Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V270-1
C
MERKMALE
•	 Magnetvenile zur Steuerung von Gas für Industriekessel oder von Luft- und Gas-
netzen im Niederdruckbereich für gasgefeuerte Öfen und Heizschränke.
•	 Die in Ruhestellung normal geöffnete Version ist insbesondere für Entlüftungs-
systeme in Gasanlagen geeignet.

SCE030B003/B043
MAGNETVENTIL BAUREIHE 030
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
SC E 030 B 003 230V / 50 Hz
SC E 030 B 013 MO 115V / 50 Hz
SC E 030 A 017 V 24V / DC
SC E 030 A 071 230V / 50 Hz
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C302791(1)
C302816 V
C302817 E
Artikel-Nr. ZusatzABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
Typ Vorsatz Artikel-Nr. A B C D E F H J K L X
Gewicht
(2)
01 SC SCE030B010 - - - 48 75 39 22 77 88 122 36 0,5
SCE030A016 - - - 58 87 39 28 82 96 130 49 0,5
02 SC SCE030B013 - - - 48 80 45 22 84 95 126 36 0,5
SCE030B003 / B043 80 50 30 73 - 45 58 87 104 114 54 0,9
03 SC
SCE030A017 - - - 58 98 50 28 94 108 128 42 0,9
SCE030A070 - - - 48 88 50 22 97 108 126 36 0,7
SCE030A071 - - - 58 108 50 28 99 113 131 42 0,8
(2) Einschl. Magnet und Leitungsdose
IN OUT
360˚
A
B
C
F
LJ
HD
K
X
360˚
D
E H
L
K
J
F
X
50˚
NO NC
00
03